1218 Januari 1. Bisschop Otto bevestigt de -door de weduwe Eveze vin 
Ostwalt gedane schenking aan het klooster te Ruinen van de hofstede Milde-
brinke. 

De dateering is wellicht-  niet juist, daar de bisschop volgens Quedam narracio (uitg. Pijn-
acker Hordijk, c. 19) zich toen op een kruistocht zou hebben bevonden. Aanneming van 
Paaschstijl verplaatst de moeilijkheid. De bisschop kan in 1218 vertrokken zijn en in het 
laatst van 1219 zijn teruggekomen. 

Otto, Dei gracia Traiectensis episcopus, universis hoc scriptum inspecturis 
in Domino salutem. 

Noverint omnes Christi fideles tam presentes quam posten, quod consti-
tuta in presencia nostra et patris nostri doniini Soloniensis episcopi 1)  Eveze 
vidua de Ostwalt, contulit pro remedio anime sue abbati et conventui in Runen 
domum in Mildeibrinke 2)  sitam in onientali parte, cum agnis ad ipsam spectan-
tibus, Ida uxore filii eiusdem E(veze) vidue, scilicet Nycholai in terra Sancta 
clefuncti, et tutonibus filii predictorum Nycolai et Ide presentibus et consen-
cientibus; que eciam donacio pnimitus rite et legitime facta fuit in judicio secu-
lari apud Voinho, astantibus multis parrochianis. Hanc igitur donacionem na-
tam et firmam volentes ab omnibus conservani, sub pena excommunicacionis 
distnicte hi(i)s prohibemus, ne aliquis temerario ausu memoratam ecciesiam 
super prefata domo et agris ad ipsam pertinentibus presumat molestare. 

Acta unt hec apud Voinho, anno dominice incarnacionis MCCXVIII, 
pontificatus nostri anno secundo, Kalendis Januanii. 

Testes huius rei sunt: Th(eodenicus) Daventniensis, W(alterus) sancti 
Petni in Traiecto, B(ernardus) Embnicensis prepositi; Th(eodenicus) sancti 
Johannis, magister E. sancte Marie, Henr(icus) et Jo(hannes) sancti Petri 
canonici Traiectenses, et A. Daventnie canonicus; Rodolfus de Covor(lt, Egber-
tus de Groninge, Rodolfus de Nonich, Fredenicus Redinc, tutones filii Ide, 
Ghiselbertus, Hugo Dunker, Hermannus Clinke, Rodolfus Rocke et alii quam-
plures tam clerici quam layci. 

HS. Afschrift in het cartulrzrium van Dikninge. fol. 7,  in het Rijksarchief in Drente. 

N°. 654. 

1218 Mei 5. Paus Honorius III spoort de geloovigen in de Keulsche 
kerk provncie, die niet willen oprukken naar liet Heilige land, aan om de 
Pruisse-it tegen dç barbaren, te helpen verdedigen. 

Universis Christi fidelibus per Maguntinam provinciam constitutis. 
Alto divine dispositionis consilio agitur, ut conversi ad Deum persecutio-

nes sustineant et pressuras, et Israelem exeuntem Egypturn Pharao acnius perse-
quatur; in cuius conspectu terram promissionis intrantis consumpsit Deus mag-
mis et ternibilis nationes paulatim atque per partes, ne pariter illis deletis mul-
tiplicarentur bestie contra illum, hostes interiores videlicet acnius persequentes. 
Jebuseus cjuoque habitavit in Jerusalem cum filiis Beniarnini, ne otio effiminati 
torpescerent, sed, habitantes cum quibus se exercerent ad prelium certando,